B Auszug unseres Mietmaterials

Sollten Sie Ihr Wunschgerat nicht in unserer Mietpreisliste finden, zogern Sie nicht nachzufragen.
Durch unser weitreichendes Netzwerk sind wir sicherlich in der Lage eine Ldsung zu finden.

Allen Mietgeraten liegen die flir den Betrieb notwendige Kabel bei. Verschiedene Adapter,
Verlangerungskabel, DMX-Leitungen oder Steckdosenleisten sind verfligbar.

Alle Preise dieser Liste sind Tagesmietpreise, bzw. pro Abend, also von ,heute auf morgen®, bei
Selbstabholung. Fir eine mehrtagige Mietdauer oder Langzeitmiete erfragen Sie bitte unsere
Sonderkonditionen.

Die angegebenen Preise enthalten die gesetzliche MwSt. Wir behalten uns vor eine Mietkaution zu
erheben. Es gelten unsere AGB sowie unsere Mietbedingungen.

Ihnen fehlt die Zeit um die Mietgerate abzuholen oder aufzubauen? Wir bieten Ihnen Lieferung,
Abholung, Auf- und Abbau zu fairen Konditionen.

B Tontechnik

d&b audiotechnik Q-Serie/C-Serie

- d&bE36,5"/1" e d&b Q-Sub 18"

« d&b E9 12"/2" e d&b B2-Sub 2x18"
« d&b MAX 15 Monitor « d&b D12 Verstarker
« d&b Q7 2x10"/1,3" e d&b C7-Top

- d&b Q10 2x 10"/1,3" e d&b C4-Top

« d&b Q1 Line Array « d&b C4-sub

L-Acoustics Lautsprechersysteme

e L-Acoustics X8 e L-Acoustics A15 Focus
e L-Acoustics X12 e L-Acoustics SB18
e L-Acoustics X15HiQ e L-Acoustics KS21

e L-Acoustics A10 Wide
. L-Acoustics A10 Focus
e L-Acoustics A15Wide

L-Acoustics KS28
L-Acoustics LA8
L-Acoustics LA12X
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PA-Lautsprecher u.

LD Systems Stinger 10 G3
LD Systems Stinger 15 G3
AD-Systems Flex8
AD-Systems Flex12
AD-Systems Flex15B
AD-Systems STIUM
AD-Systems Touring Sub

AD-Systems Touring Wedge

JBL SRX 712M

Endstufen

LD Systems DP1600
RAM Audio Zetta 440
MC2 E45
AD-Systems

DJ-Mixer

Pioneer DIJM 900 NEXUS
Pioneer DJM 900 NEXUS 2
Allen & Heath Xone 92
Stageline MPX-44/SW
Omnitronic Ghome-202
Omnitronic Ghome-202P

Einspielmedien

Stageline CD-196USB
Pioneer CDJ 2000 Nexus
Pioneer CDJ 2000 Nexus 2
Plattenspieler Technics
Tonabnehmersystem

Subwoofer

Topteil/Monitor 10%/1" 300W
Topteil/Monitor/Fullrange 15%/1" 500W
Topteil/Monitor/Fullrange 8"/1,7" 250W
Topteil/Monitor/Fullrange 12”/1,7” 400W
15" Bassreflex Subwoofer 500W

Topteil 2x 12%, horngeladen 750W

18" Bassreflex Subwoofer 1000W

15" Monitorlautsprecher, coaxial 600W
Topteil/Monitor 12%/1,5” 800W

2x 670W/ 40hm

4x 1000W/4 Ohm | 2x 2000W/4 Ohm

2x 2500W/40hm

NT4-K6 Systemendstufe, 4 x 1.600W/4 Ohm

Profi-DJ]-Mixer

Profi-DJ-Mixer

Profi-DJ-Mixer

4-Kanal+2 Mikro

Minimixer, 2-Kanal+Mikrokanal
2-Kanal+Mikrokanal, Bluetooth und MP3-Player

CD/MP3-Player mit USB und Pitch
DJ-Multiplayer

DJ-Multiplayer

SL 1210 MKII, ohne System

Ortofon Concorde Twin-Set, blau (DJ)

Stiick 16,00
Stiick 19,90
Stiick 21,90
Stick 24,90
Stick 22,90
Stiick 65,90
Stiick 39,90
Stiick 39,90
Stick 22,90

Stiick 18,90
Stiick 29,90
Stiick 59,90
Stiick 59,90

Stick 89,00
Auf Anfrage
Stick 69,90
Stick 14,00
Stuck 4,90
Stick 6,90

Stick 15,00
Stick 59,00
Auf Anfrage

Stick 49,00
Stick 10,00
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MMD

- Veranstaltungsteghnik

Mikrofonierung
Kabelgebunden

Sennheiser E 604
Sennheiser E 602
Sennheiser E 901
Sennheiser E 914
Sennheiser E 906
Sennheiser ME36 Set
Beyerdynamic tg d57c¢
Beyerdynamic tg d58c
Shure PGA58

Shure SM 58

Shure SM 57

Shure Beta 52

Shure Beta 58A
Shure Beta 91

Shure Beta 87A

AKG C214

Audix D6

Neumann KMS 105 black

Neumann KMS 104
MB NM 630

MB MBC 603 mit 200N Kapsel

Rode NT5 Matched Pair

> =y

dyn. Mikro mit Kesselklemme
dyn. Bassdrummikro
Kondensator Grenzflache
Kleinmembran-Kondensatormikro
dyn. Instrumentenmikro

2x Mikro, Speiseadapt., Schwanenh., Klemmen

Snare, Tom, Percussion, Kondensatormik.
Snare, Tom, Percussion, Kondensatormik.
dyn. Gesangsmikro mit Schalter

dyn. Gesangsmikro

dyn. Instrumentenmikro

dyn. Bassdrummikro

dyn. Gesangsmikro

Kondensator Grenzflache

Kondensator Gesangsmikro, Superniere
GroBmembran Kondensatormikro

dyn. Bassdrummikro

Kondensator Gesangsmikro, Superniere
Kondensator Gesangsmikro, Niere
Kondensator Grenzflache
Kleinmembran-Kondensatormikro
Kleinmembran-Kondensatormikro

Funkstrecken || Headsets || DPA Mikros

LD Systems U508 HDD
LD Systems U508 BPG
Shure QLX D4
Shure QLX D2

Mikrokapseln fur QLX D2:

Shure QLX D1
Shure Axient Digital
Sennheiser EW100
DPA 4088 FM

DPA 4066 FM

DPA 4099 Hi

DPA DAD6010
DPA CC 4099

DPA VC 4099

DPA UC 4099

DPA PC 4099

DPA BC4099

DPA DAD6001 BC

Funkmikroset mit Handsender
Funkmikroset mit Audac CMX826S Headset
1-Kanal Receiver H51 Band
Handsender H51 Band inkl. Kapsel ab
KSM 9, Beta 87, Beta 58, SM 58
Taschensender H51 Band

Digitale Funkstrecken

G3 + G4 inkl. Handsender
Headsetmikro, Niere

Headsetmikro, Kugel
Instrumentenmikro m. Schwanenhals
Adapter Shure

Halter Cello

Halter Violine

Universalhalter

Halter Piano

Halter Kontrabass

XLR Phantomspeiseadapter

Stick
Stick
Stlck
Stlck
Stlck
Stick
Stlck
Stick
Stick
Stick
Stick
Stlck
Stick
Stlck
Stlck
Stiuck
Stlck
Stiuck
Stick
Stick
Stick
Paar

Stick
Stiuck
Stiuck
Stlck

Stlck

6,95
6,95
11,95
13,95
7,95
59,90
5,95
5,95
4,95
6,95
6,95
6,95
7,95
12,95
13,95
18,90
9,90
27,90
27,90
19,00
13,50
17,90

19,90
24,90
29,90
29,90

19,90

Auf Anfrage
Auf Anfrage

Stick
Stick
Stick
Stick
Stlck
Stiuck
Stlck
Stiuck
Stick
Stlck
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29,90
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1,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
4,90




Live-Mischpulte u. Peripherie

Allen & Heath SQ5
Allen & Heath SQ6
Allen & Heath DX 168
Allen & Heath AR2412
Netzwerk Kabeltrommel
Allen & Heath DLive
Soundcraft VI2000

VI Compact Stagebox
LWL Kabel Multimode
Soundcraft Signature 10
Midas Venice 320

Digitalpult, 16-Kanal (lokal)
Digitalpult, 24-Kanal (lokal)
Expander/Stagebox
Expander/Stagebox

ECON CAT6A, 50m
Digitalpulte

Digitalpult

32/8/8 LWL

4-CH, 150 m Trommel

6 Mono, 3 Stereo, 2 Aux+Effekt
24 Mono, 4 Stereo, 6 Aux

Peripherie/Signalbearbeitung

DBX EQ-Rack

DBX 1066

DBX 223

Lexicon MX300

DBX 4820 Driverack
Lake LM 26

4x 31 Band (DBX-231)
Compressor, Limiter, Gate
Aktivweiche

Multieffekt

Speaker Management
Speaker Management

B Lichttechnik | Nebelmaschinen

Disco-Lichteffekte / LED-Effekte / Laser

Eurolite LED GF-120
Eurolite LED Mini D-5
Laserworld EL-300RGB
Eurolite LED PIX-16 QCL
Cameo PixBar 600 Pro
Eurolite LED TMH-B90
Eurolite LED TMH-S90
Eurolite Akku KLS-180
Eurolite KLS-180

Flowereffekt mit Goborad

LED Derby-Effekt

Mehrfarbiger Sterneneffektlaser Klasse 2
16 x 4Watt RGBW LED Bar

12x 12Watt LED Bar RGBWA+UV

90W LED Moving Head Beam

90W LED Moving Head Spot
Kompakt-Lichtset, 4 LED Spots + Strobo
Kompakt-Lichtset, 4 LED Spots + Strobo

Stick
Stick
Stiuck
Stlck
Stiuck

99,00
149,-
48,00
29,90
12,00

Auf Anfrage

Stick
Stick
Stlck
Stiuck
Stlck

Stiuck
Stlck
Stlck
Stick
Stlck

298,-
59,50
17,90
18,00
89,00

19,00
15,00
9,00

12,00
59,00

Auf Anfrage

Stick
Stlck
Stuck
Stick
Stick
Stick
Stick
Stiuck
Stick
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12,00
6,90

12,00
9,90

19,90
24,90
24,90
25,00
19,00




Strobo-Effekte / Blinder

Eurolite LED Strobe

Cameo Thunder Wash 100w
Martin Atomic Strobe
Showtec Stageblinder 4

SMD PRO 864 - Strobo, Fluter, Blinder

Strobe, Blinder, Wash Light
DMX, 3000 Watt

4x 650w, interner 2-Kanal Dimmer

Stlick
Stlck
Stlick
Stlick

LED-Scheinwerfer / Akku-Floorspots / PAR-Scheinwerfer

Litecraft OutLED AT10.plus
CAMEO Outdoor PAR
Eurolite LED 4C-12

Eurolite AKKU UP-4 Entry
6er-Bar Par64 CP61

6er-Bar Par64 CP62

Par56 Scheinwerfer, schwarz

IP65 18x10 Watt RGBW

TRI 12 IP 65 12x3W
RGBW-LED 12x8Watt

QCL Spot/Floorspot 4x8W
Alu-Bar, 2x Harting, 6x 1000W
Alu-Bar, 2x Harting, 6x 1000W
300W/500W

Stufenlinsen / Verfolger

ELATION KL Fresnel 4 LED
Arri Stufenlinse

Arri Stufenlinse

Arri ST 1 P.O.

Arri ST 2 P.O.

Clay Paky Shadow

Profiler ETCSource 4 Zoom

Pro Moving Lights

Clay Paky und JB Lighting

Dimmer

MA Digitaldimmer 12x2,3Kw
Showtec Multidim MKIII
Eurolite EDX-1 MK2

LED Stufenlinse, 50W 3000K
1000W, Studio

650W, Junior

1000 W

2000 W

Verfolger, 1200W, DMX
25-50°, 750W

4x Harting, 32A Input
4-Kanal Dimmer, Schuko
1 Kanal, Schuko, 10A Output

Stick
Stiuck
Stlck
Stick
Stiuck
Stick
Stick

Stiuck
Stlck
Stick
Stlck
Stick
Stlck
Stiuck

15,90
9,90

29,00
17,90

21,90
12,00
9,90
9,00
29,90
29,90
4,90

14,90
18,00
16,00
22,00
29,00
119,-
29,90

Auf Anfrage

Stlick
Stick
Stlick
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Lichtsteuerung

MA Lightcomander II 24/6

MA Grandma2 OnPc Command Wing Tourpack

Zero 88 FLX S48 1024 Kanale

Eurolite DMX Commander 24/48, DMX-Steuerung
Eurolite DMX Move Controller 512

DMX Verteiler StageLine SR-103DMX, 1x in - 3x out

Nebelmaschinen

Antari F-80Z inkl. Fluid
Smoke Factory Spaceball II inkl. Fluid
Smoke Factory Captain D inkl. Fluid
Smoke Factory Tour Hazer inkl. Fluid

B Stative | Truss | Buhne

Boxenstander / Distanzstangen

K&M 21302
K&M 21435
K&M 21337

Boxenstativ, Stahl, Kurbel
Boxenstativ, Stahl, Handauszug
Distanzrohr, héhenverstellbar, M20

Mikrofonstative

K&M Mikrofonstative
Gravity Mikrofonstative

Lichtstative / Trusslift

Gravity LS 431 B Quadratischer Standfu3, max. Héhe 2,4m
Gravity LS TBTV 28 Lichtstativ mit Quertréager, Hohe max. ca 3m
Varytec Wind Up Stativ Max. Hoéhe 4m, max. Last 85 Kg

Fantek Gabellift FT7045 Max. Héhe: 7m, 450 Kg belastbar

Stlck

52,00

Auf Anfrage

Stick
Stlck
Stiuck
Stlck

Stlck
Stiuck
Stlck
Stick

Stlick
Stlick
Stick

Stlick
Stlck

Stlck
Stiuck
Stlck

59,90
17,00
10,00
4,90

9,00

29,90
35,90
49,90

4,50
3,50
2,50

7,90
5,90
9,90

Auf Anfrage
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Traversen / Buhnenpodeste

Global Truss F 32
Global Truss F 34
Global Truss F 44 P
Global Truss F 52

Schnakenberg Scherenpodest

Kleu Bihnenpodest
Kleu Steckfilisse (4 Stlick)

Super Rapid wetterfest 2mx1m
Super Rapid, versch. Langen

B Verkabelung

Signallbertragung Ton/Licht/Video

Multicore Amphenol
Sommer Multicore

Submulticore

Kabelbriicke Defender MINI

LWL Kabel

Netzwerkkabel
SDI/BNC Kabel

24/8, 30m Schill-Trommel
12/4, 30m inkl. Stagebox
12 Kanal, 10m Stagebox
3 Kanale 1000x290x48mm

Stromversorgung

Schuko-Verlangerungskabel  verschieden Langen

Schuko-Mehrfachstecker
CEE-Verlangerungskabel

verschieden Ausfiihrungen
bis 125A

Verschiedene Stromverteiler bis 125A

Powerlock System

400A

B Videotechnik

Beamer u. Displays

Videobeamer in unterschiedlichen Leistungsklassen von Christie und Eiki
AV Stumpfl Leinwande in verschiedenen GréBen
Display von Samsung und NEC von 40 Zoll bis 85 Zoll
Audipack Bodenstander fir Displays

Auf Anfrage
Auf Anfrage
Auf Anfrage
Auf Anfrage
Stick 15,00
Stick 19,00
Stuck 5,00

Stick 29,90
Stick 18,00
Stuack 8,00
Stuck 11,90
Auf Anfrage
Auf Anfrage
Auf Anfrage

Auf Anfrage
Auf Anfrage
Auf Anfrage
Auf Anfrage
Auf Anfrage
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Veranstaltungstechnlk

Videomischer/Zubehor

* Roland V-60HD
- Blackmagic Design ATEM Mini
« Versch. Blackmagic Mini Converter

B Sonstige Eventausstattung/Specials

e Magic FX CO2 Jet e Bestuhlung

« Ignition AIRCONE, versch. GroéBen e Tisch- und Stuhlhussen
e Stehtische e Bartheken

» Heizpilze
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